
COMUNE DI CALANNA
CITTà METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA

ORIGINALE COPIA

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Determina R.G. n. 218 del 18-11-2021 R.I. n. 83 del 18-11-2021

OGGETTO:
Approvazione e pubblicazione della graduatoria di selezione per la
Progressione Economica Orizzontale anno 2020 del personale dipendente
Categoria A  B  C  D

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
RICHIAMATI:

il Decreto Sindacale n. 6 in data 03/12/2020 di nomina del sottoscritto a Responsabile del Servizio1.

Amministrativo del Comune di Calanna, ai sensi e agli effetti dell’art. 109, comma 2, e con funzioni di cui

all’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;2.

il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;3.

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4, con la quale è stato approvato il documento Unico di4.

Programmazione  (DUP) 2021-2023:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 01/04/2021, con la quale è stato approvato il bilancio di5.

previsione per l’anno 2021/2023;

  6.  la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 27/05/2021, con la quale è stato approvato            il PEG -
Piano della Performance e degli Obiettivi 2021, ed autorizzati i Dirigenti Responsabili dei Servizi a compiere
gli atti di gestione necessari alla realizzazione dei programmi ad essi assegnati

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Premesso che l’art. 5 del CCNL sul nuovo ordinamento professionale del personale degli enti locali, sottoscritto il 31
marzo 1999, prevede, all’interno di ciascuna categoria professionale, una progressione economica che si realizza
mediante la previsione, dopo il trattamento tabellare iniziale, di successivi incrementi economici nel limite delle

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC)- SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 218 del 18-11-2021

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



risorse finanziarie disponibili nel fondo risorse decentrate annuale a tale scopo destinate dalla contrattazione
decentrata integrativa aziendale;

Richiamato l’art. 23 del D.lgs. n. 150/2009, in base al quale le progressioni economiche orizzontali devono essere
attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di dipendenti, in relazione allo sviluppo delle competenze
professionali ed ai risultati individuali e collettivi rilevati dal sistema di valutazione e sulla base di quanto previsto
dai contratti collettivi nazionali e integrativi di lavoro e nei limiti delle risorse disponibili;

Considerato che, ai sensi dell’art. 34, comma 1, del CCNL del 22.01.2004, le risorse economiche destinate alla
progressione orizzontale all’interno della categoria sono interamente a carico del fondo “risorse stabili;

Atteso che con determinazione del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria n.65 Reg. Gen. 127 del
15/06/2020, si è proceduto alla costituzione del fondo delle risorse decentrate sulla base di quanto previsto dal
CCNL del 21.05.2018 per il comparto funzioni Locali;

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 52 del 10/12/2020 è stato autorizzato il Presidente della
Delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo parte
economica 2020;

Visto il CCDI sottoscritto in data 14/12/2020, nel quale è stato stanziato un importo di € 3.636,96 per finanziare il
fondo per l’applicazione della progressione economica orizzontale per l’anno 2020;

Dato atto che con determinazione del Sevizio Amministrativo R.G n. 175/ del 16/09/2021 è stato approvato l’avviso
di selezione e fac-simile della domanda di partecipazione per il personale dipendente a tempo indeterminato per
l’attribuzione della progressione economica orizzontale ai sensi dell’art.5 del CCCNL 31.03.1999;

Che in data 16/09/2021 è stato pubblicato per giorni quindici all’Albo pretorio on line l’avviso di selezione
corredato dal fac-simile di domanda;

Visto il certificato di avvenuta pubblicazione dal 16/09/2021 al 01/10/2021 senza che siano pervenute osservazioni;

Viste le domande dei dipendenti a tempo indeterminato pervenute entro il 24/09/2021 e trasmesse al responsabile
del servizio amministrativo;

Visto l’art. 5, comma 2, del citato CCNL 31 marzo 1999, il quale prevede che la progressione economica orizzontale
si realizza nel limite delle risorse disponibili nel fondo e a tale scopo destinate

Evidenziato che le progressioni economiche orizzontali si realizzeranno, per ogni categoria professionale nei limiti
delle somme determinate dalla delegazione trattante ed individuate con la ripartizione del fondo risorse decentrate
anno 2020;

Dato atto, quindi, che nel rispetto delle previsioni normative, la decorrenza degli inquadramenti giuridici ed
economici, conseguiti a seguiti della selezione appositamente espletata, sarà dal 1° gennaio 2020;

Considerato che, in esecuzione di tali atti, è stata redatta la graduatoria del personale idoneo, ai fini delle
progressioni economiche orizzontali, come da documentazione agli atti delle presente determinazione;

Ritenuto di dover procedere all’attribuzione della P.E.O. per l’anno 2020 e alla liquidazione con decorrenza
giuridica ed economica 01.01.2020;

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 218 del 18-11-2021

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Atteso che in merito all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di incompatibilità né condizioni di
conflitto di interessi, anche potenziale, in applicazione delle vigenti disposizioni di legge, del codice di
comportamento nazionale e integrativo e del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa preordinata alla sua
emanazione, ai sensi dell’art. 147 – bis del DLgs. N.267/2000, e s.m.i.;

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del DL n.78/2009, convertito con legge n.102/2009, che il conseguente programma dei
pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica;

Visti:
le disposizioni dettate dal D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, in particolare l’art. 107 che attribuisce ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrava,
finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa;

DETERMINA

di approvare, per la ragioni espresse in narrativa, gli atti della presente procedura relativa all’attribuzione

della progressione economica ai dipendenti che hanno partecipato alla procedura selettiva secondo
l’allegato “A” del presente provvedimento;

di inquadrare il personale avente diritto nella nuova posizione economica, con decorrenza giuridica ed

economica dal 1 gennaio 2020 , come da elenco allegato “B” che costituisce parte integrante del presente
atto;

di dare atto che le P.E.O. Anno 2020 sono state ripartite per Aree, giusto verbale di Delegazione trattante

del 14/12/2020;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.L.vo 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto previsto dall’art.

151, comma 4, del D.L.vo 267/2000;

di dare atto che ai fini contabili, la somma complessiva, relativa alla progressione economica orizzontale del

personale a tempo indeterminato a carico del fondo per l’anno 2020, rientra nel budget a carico del
medesimo fondo per un importo di € 3.636,96 dove esiste la dovuta disponibilità;

di dare atto che la documentazione relativa al procedimento è depositata presso l’Area Amministrativa;

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 218 del 18-11-2021

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



di disporre la pubblicazione delle graduatorie all’Albo Pretorio on line del Comune per 10 (dieci) giorni e

sulla sezione del Comune di Calanna nella sezione Amministrazione trasparente-Personale - Contrattazione
integrativa;

di dare atto che le comunicazioni rese in tale forma hanno a tutti gli effetti valore di notifica e

comunicazione ai sensi e per gli effetti della legge 241/90 e ss.mm.ii. il presente provvedimento al
personale interessato;

di dare opportuna informativa alle organizzazioni sindacali territoriali e alla RSU dell’Ente.

Di esprimere ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis delD. Lgs. n.

267/2000, come integrato e modificato dal D.L. n. 174/2012, il parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 151, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante Testo Unico delle Leggi

sull’Ordinamento degli Enti Locali, il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista;

Di dare atto che la presente determinazione:

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo1.
Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi;
in attuazione delle disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 sarà pubblicata   nell’apposita2.
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente.

IL RESPONSABILE
F.to  Moschella Giuseppe
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 218 del 18-11-2021

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



OGGETTO: Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento di
procedura negoziata Responsabile SERVIZIO AMMINISTRATIVO del Comune di Calanna.

DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del Decreto del Presidente della
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che in virtù:

dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e
successive modificazioni;
dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni;
dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Calanna ha assicurato i livelli
essenziali di Trasparenza con particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e relativo alla fattispecie
seguente di cui alla lettera B):

a)  autorizzazione o concessione;

b) scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione
prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al Decreto Legislativo
12 aprile 2006, n. 163;

c) concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché attribuzione di vantaggi
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati;

d) concorsi e prove selettive per l’assunzione del personale e progressioni di carriera.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 218 del 18-11-2021

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



OGGETTO: Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi del Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, approvato con DPR n. 62/2013, e del Codice di comportamento del Comune di Calanna, approvato con
deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 15/01/2014.

Il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa presso il Comune di Calanna

DICHIARA

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in
caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 76 del citato DPR n. 445/2000,

di non trovarsi, in relazione al presente atto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di seguito
esemplificate, tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, ovvero:

non sono coinvolti interessi propri;
non sono coinvolti interessi di coniuge/convivente more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado;
non sono coinvolti interessi di persone con le quali ha rapporti di frequentazione abitale;
non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha causa pendente;
non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha grave inimicizia;
non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha rapporti di credito o
debito significativi;
non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, procuratore o agente;
non sono coinvolti interessi di enti, associazioni, anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il sottoscritto
sia amministratore o gerente o dirigente;

non sussistono con i soggetti interessati al presente procedimento legami di diversa natura capaci di incidere negativamente
sull’imparzialità dei titolari di posizione organizzativa e dei responsabili di procedimento.

IL RESPONSABILE
F.to  Moschella Giuseppe
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 218 del 18-11-2021

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



AREA FINANZIARIA E CONTABILE
Il Responsabile

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151,
comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Liquidazione provvisoria N.    98 del 18-11-2021

Su Impegno N.    49 del 16-09-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     53 Servizio Amministrativo del 16-09-2021 avente per
oggetto APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO E FAC SIMILE DI DOMANDA PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA
ORIZZONTALE PER IL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO NELLE CATEGORIE B,C,D ANNO 2020
CIG

5° livello 01.02-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo          5 / Articolo     3
SALARIO ACCESSORIO

Causale Approvazione e pubblicazione della graduatoria di selezione per la Progressione Economica Orizzontale anno
2020 del personale dipendente Categoria A  B  C  D

Importo Euro 3.636,96

Liquidazione N.   147 del 18-11-2021

Su Impegno N.    49 del 16-09-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     53 Servizio Amministrativo del 16-09-2021 avente per
oggetto APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO E FAC SIMILE DI DOMANDA PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA
ORIZZONTALE PER IL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO NELLE CATEGORIE B,C,D ANNO 2020
CIG

5° livello 01.02-1.01.01.01.004  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo
indeterminato

Capitolo          5 / Articolo     3
SALARIO ACCESSORIO

Causale Approvazione e pubblicazione della graduatoria di selezione per la Progressione Economica Orizzontale anno
2020 del personale dipendente Categoria A  B  C  D

Importo Euro 3.636,96

Lì,      18-11-2021     . IL RESP. SERVIZI FINANZIARI
F.to Dott.ssa Milena Chilà
(Sottoscritto con firma digitale)

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino al    03-
12-2021   .

LI,      18-11-2021     . L’RESPONSABILE AREA AMMIN.
F.to  Moschella Giuseppe
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Calanna (RC) - SERVIZIO AMMINISTRATIVO - Determinazione n. 218 del 18-11-2021

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e

s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


